
Извещение  

об итогах проведения открытого аукциона по продаже имущества, принадлежащего 

ПАО «МРСК Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго») 

 

ПАО «МРСК Центра», в лице филиала ПАО «МРСК Центра» -  «Тамбовэнерго» 

извещает, что подведены итоги открытого аукциона по продаже недвижимого имущества, 

принадлежащего на праве собственности ПАО «МРСК Центра», расположенного в 

Тамбовской области. 

Форма проведения аукциона: продажа на аукционе, открытом по составу 

участников аукциона и открытом по форме подачи предложения (не в электронной 

форме). 

Даты начала и окончания приема заявок с прилагаемыми к ним документам: с 

25.06.2020 по 06.08.2020 включительно в рабочие дни с 13:00 до 16:00. 

Адрес места приема заявок: г. Тамбов, Моршанское шоссе, д. 23. 

Дата признания претендентов участниками аукциона: 07.08.2020. 

Дата и время проведения аукциона: 10.08.2020  в 10:00.  

Адрес места проведения аукциона: г. Тамбов, Моршанское шоссе, д. 23, каб. 308.  

Выставляемое на Аукцион имущество (далее – имущество): 

Здание, назначение: нежилое здание. Площадь: 188,5 кв. м. Кадастровый номер: 

68:18:0202001:129.Объект расположен по адресу: Тамбовская область, Сосновский район, 

с. Покрово-Васильевка, ул. Пролетарская, д 135А.  

Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании 

имущества: обременения и ограничения отсутствуют. 

Начальная цена аукциона: 170 000 (Сто семьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том 

числе НДС 20 % в сумме 28 333 (Двадцать восемь тысяч триста тридцать три) рубля 33 

копейки. 

Шаг аукциона: 1% (Один процент) от начальной стоимости аукциона 1 700 (Одна 

тысяча семьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 % в сумме 283 (Двести 

восемьдесят три) рубля 33 копейки. 

Размер задатка: 5% (Пять процентов) от начальной стоимости аукциона: 8 500 

(Восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 1 416 (Одна тысяча четыреста 

шестнадцать) рублей 67 копеек. 

В установленные извещением сроки подачи заявок на участие в аукционе в адрес 

Организатора аукциона поступила одна заявка на участие в аукционе от Петрушина 

Сергея Юрьевича. 

 

Открытый аукцион по продаже непрофильных активов ПАО «МРСК Центра» 

признан несостоявшимся по причине подачи заявки только одним участником. 

 

1. В соответствии с пунктом 2.10 Порядка организации продажи 

непрофильных активов ПАО «МРСК Центра», утверждённым решением Совета 

директоров ПАО «МРСК Центра» (протокол от 22.02.2018 № 06/18), заключить договор 

купли-продажи имущества с единственным участником Петрушиным Сергеем 

Юрьевичем по цене, равной начальной цене аукциона - 170 000 (Сто семьдесят тысяч) 

рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 % в сумме 28 333 (Двадцать восемь тысяч триста 

тридцать три) рубля 33 копейки, в срок не позднее 20 (двадцати) дней после подписания 

протокола об итогах аукциона. 


